

Ciechanów, dnia 08.03.2024 r.

WZP.271.1.13.2024

Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego na terenie miasta Ciechanowa”.

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023, poz.1605 ze zm.) Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie Wykonawcy:

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada: a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź Zamawiającego:

a) Gmina Miejska Ciechanów nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.)

b) Gmina Miejska Ciechanów nie jest prosumentem energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.),

Pytanie Wykonawcy:

2. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź Zamawiającego:

Gmina Miejska Ciechanów nie posiada statusu wytwórcy.

Pytanie Wykonawcy:

3. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź Zamawiającego:

Gmina Miejska Ciechanów nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie Wykonawcy:

4. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Gmina Miejska nie pozyskuje energii z żadnego innego źródła energii elektrycznej.

Pytanie Wykonawcy:

5. Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych łączących w sobie zakup i dystrybucję energii elektrycznej.

Pytanie Wykonawcy:

6. Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający związany jest obecnie umową na zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulic na terenie miasta Ciechanowa. Umowa kończy się z dniem 30 kwietnia 2024r. i nie wymaga wypowiedzenia.

Posiadamy oddzielne umowy dystrybucyjne energii elektrycznej dla poszczególnych punktów PPE z lokalnym dystrybutorem jakim jest Energa Operator S.A.

Pytanie Wykonawcy:

7. Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży.

Odpowiedź Zamawiającego:

Jeżeli przetarg zostanie rozstrzygnięty w marcu br. i niezwłocznie zostanie podpisana stosowna umowa, nowy sprzedawca będzie miał odpowiednią ilość czasu na procedurę zmiany sprzedawcy. Przypominam, że obecna umowa kończy się 30 kwietnia 2024r.

Należy zaznaczyć, że wszystkie powyższe odpowiedzi uwzględniają to, że przetarg dotyczy zakupu energii elektrycznej jedynie na potrzeby oświetlenia ulic na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów.

Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania ofert, otwarcie ofert, związania ofertą.

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego komunikacja między Zamawiającym a wykonawcami odbywa się przy użyciu Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem <https://ezamowienia.gov.pl>

Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem zakładki „Oferty/wnioski”, widocznej w podglądzie postępowania po zalogowaniu się na konto Wykonawcy.

Z up. Prezydenta Miasta
Iwona Kowalczuk
Zastępca Prezydenta Miasta